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BALANGO ORCAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS

Previsdo Inicial

Previsdo Atualizada

Receitas Realizadas

Déficit Orgamentario

Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS

Dotagdo Inicial

Dotagdo Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

45.650.000,00
45.854.400,00
16.813.102,82

5.158.772,64

45.650.000,00
51.013.172,64
18.691.652,96
11.758.294,48

Despesas Pagas 10.988.797,07

Superavit Orgamentario 5.054.808,34
DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO Até o bimestre

Despesas Empenhadas 18.691.652,96

Despesas Liquidadas

11.758.294,48

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liquida

50.006.118,61

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

50.006.118,61

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

50.006.118,61

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o bimestre

Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO

Receitas Previdencidrias Realizadas 0,00
Despesas Previdencidrias Empenhadas 0,00
Despesas Previdencidrias Liquidadas 0,00
Resultado Previdencidrio 0,00
Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdencidrias Realizadas 0,00
Despesas Previdencidrias Empenhadas 0,00
Despesas Previdencidrias Liquidadas 0,00
Resultado Previdencidrio 0,00
Meta Fixada no Resultado Apurado % em Relagdo a Meta
RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL Anexo de Metas Até o Bimestre
Fiscais da LDO
(a) (b) (b/a)
Resultado Primario 687.200,00 2.075.525,58 302,03
Resultado Nominal 0,00 2.537.252,05
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscricdo Cancelamento Pagamento Saldo
Até o bimestre Até o bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 614.559,55 491,30 598.905,75 15.162,50
Poder Executivo 614.559,55 491,30 598.905,75 15.162,50
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 5.500.930,64 104.073,83 3.103.200,48 2.293.656,33
Poder Executivo 5.500.930,64 104.073,83 3.103.200,48 2.293.656,33
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 6.115.490,19 104.565,13 3.702.106,23 2.308.818,83
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DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

Valor Apurado

Até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a

Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o

Bimestre

Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino

Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Ensino Infantil e Ensino Fundament

2.391.336,98
1.206.721,41

25%
60%

33,91
119,94

DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado

Até o Bimestre

Limite Constitucional Anual

% Minimo a

Aplicar no exercicio

% Aplicado Até o Bimestre

Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos 1.459.173,50 15% 20,69
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas/RCL (%) 0,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, Executivo Municipal, 28/Mai/2020, 16h e 26m.



